[image: image1.jpg]

8
Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» сентября 2022г. № 824
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского

муниципального района от 21.09.2018г. №841
«Об утверждении Положения о порядке

направления в служебные командировки

работников администрации Нижнеилимского

муниципального района»
В целях создания условий для выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках, руководствуясь ст.ст. 153, 166, 167, 168 Трудового кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.09.2018г. №841 «Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки работников администрации Нижнеилимского муниципального района»:
1.1. в приложении «Положение о порядке направления в служебные командировки работников администрации Нижнеилимского муниципального района» к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.09.2018г. №841 «Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки работников администрации Нижнеилимского муниципального района» пункт 3.3.1. изложить в следующей редакции:
«3.3.1. Выплата суточных за каждый день нахождения в командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 700,00 рублей.»;

1.2. в приложении «Положение о порядке направления в служебные командировки работников администрации Нижнеилимского муниципального района» к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.09.2018г. №841 «Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки работников администрации Нижнеилимского муниципального района» пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Бронирование и наем жилого помещения возмещаются по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами, в пределах стоимости жилья не более 3 000,00 рублей в сутки.
Возмещение указанных расходов производится на основании документа, выдаваемого хозяйствующим субъектом, оказывающим услуги по бронированию и найму жилого помещения, и подтверждающего стоимость соответствующей услуги.»;
1.3. в приложении «Положение о порядке направления в служебные командировки работников администрации Нижнеилимского муниципального района» к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.09.2018г. №841 «Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки работников администрации Нижнеилимского муниципального района» пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Расходы, превышающие лимиты, установленные пунктами 3.3.1., 3.3.2., оплачиваются работником, направляемым в служебную командировку, за счет собственных средств.
Возмещение расходов по бронированию и найму жилого помещения, превышающие размеры, указанные в пункте 3.3.3. настоящего Положения осуществляются с разрешения работодателя, на основании письменного заявления лица, направленного в служебную командировку.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и цифровому развитию Чудинова Е.В.
Мэр района                                                                                      М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Чудинову Е.В., Финансовое управление, Департамент образования, Департамент по управлению муниципальным имуществом, отдел социально-экономического развития, отдел по культуре, спорту и делам молодежи, отдел бухгалтерского учета и отчетности, юридический отдел, кадры
С.А. Балахнина
31581